钦 州 学 院 教 务 处

关于“软件通”计算机技能视频学习数据库试用的通知
各二级学院：

为提升我校师生的计算机技能操作水平，促进学校的教育教学改革，丰富学生的课外学习内容，让师生享受优质的（校外）教育教学资源。学校经研究决定，为我校师生试用“软件通”计算机技能视频学习数据库平台。该平台是通过计算机视频快速学习和精通掌握各种主流软件操作技能的自助式网络学习系统，也是目前国内唯一一个面向实践的大规模学习型视频数据库系统（POS DB——Practice Oriented Study Database）。可为全校师生提供优质的计算机技能视频学习资源。

该数据库平台系统内的学习视频涵盖14大类，超过80种软件，180个版本，超过30000个视频，包含有常用的办公自动化类、多媒体设计类等多种操作软件的学习视频。有关该平台学习的相关事项说明如下：

 一、试用说明
试用“软件通”计算机技能视频学习数据库操作流程如下：
   1.学习平台网址：http://zxjq.softtone.cn/Home
2.登陆账号：（注此账号支持100个并发登录）

体验账号：qinzhouxueyuan

密    码：qinzhouxueyuan
  3.具体操作流程见附件。
 二、其他注意事项
1.该学习平台目前处于试用期，体验账号只能同时支持100名登录者同时使用，若
学习者在学习结束后请关闭退出学习客户端，以保证其他学习者能够正常使用学习。
2.该学习平台，仅供我校师生学习使用，请不要将学习账号外传，保证我校师生正常使用。
附件：“软件通”计算机技能视频学习数据库使用手册
                                                      教务处

                                                  2015年5月14日